КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛÖН

ИНДÖД

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

Об организации рабочего (служебного) времени

в декабре 2020 года

В соответствии со статьями 5, 6, 113 и 153 Трудового кодекса

Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона «Об общих

принципах организации законодательных (представительных) и

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации» в целях рациональной организации в Республике Коми

служебного (рабочего) времени в декабре 2020 года постановляю:

1. Привлечь к работе в выходной день 26 декабря 2020 года лиц,

замещающих государственные должности Республики Коми, назначение

на которые и освобождение от которых осуществляется Главой

Республики Коми, а также лиц, замещающих в органах исполнительной

власти Республики Коми должности государственной гражданской службы

Республики Коми, и иные должности, не являющиеся должностями

государственной гражданской службы Республики Коми,  и предоставить

день отдыха 31 декабря 2020 года с соблюдением требований,

установленных Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Руководителям органов исполнительной власти Республики Коми

принять меры и соответствующие решения, необходимые для реализации

пункта 1 настоящего Указа.

3. Рекомендовать руководителям органов государственной власти

Республики Коми, не указанных в пунктах 1 и 2 настоящего Указа,

государственных органов Республики Коми, органов местного

самоуправления муниципальных образований в Республике Коми,

организаций независимо от их организационно-правовой формы  и формы

собственности, осуществляющих деятельность на территории Республики

Коми, организовать рабочее (служебное) время сотрудников в декабре

2020 года в порядке, аналогичном установленному пунктом 1 настоящего

Указа.

consultantplus://offline/ref=A72B8ADF062422CDE1B3FDCC63AF419D8E5D7BCE5E3FE0FF3A419BC7ADC0F6E0C899D7AE99F6AA83B8B8CB985362A7C2E86C5DA26746Y1Q
consultantplus://offline/ref=A72B8ADF062422CDE1B3FDCC63AF419D8E5D7BCE5E3FE0FF3A419BC7ADC0F6E0C899D7AA90F6AA83B8B8CB985362A7C2E86C5DA26746Y1Q
consultantplus://offline/ref=A72B8ADF062422CDE1B3FDCC63AF419D8E5D7BCE5E3FE0FF3A419BC7ADC0F6E0C899D7A898F4AA83B8B8CB985362A7C2E86C5DA26746Y1Q
consultantplus://offline/ref=A72B8ADF062422CDE1B3FDCC63AF419D8E5D7BCE5E3BE0FF3A419BC7ADC0F6E0C899D7AE99F1A3D7E9F7CAC41534B4C1E96C5EA07B6331B444YEQ
consultantplus://offline/ref=1CDE00DC676F9392CF082B034E28208C37E17A8106741E46C0FACE9D388B5ABC7E0CBFEC7EAB2BCA536CC35C4CZDX2Q

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Республики Коми          В.Уйба

г. Сыктывкар

24 декабря 2020 г.

№ 148